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Про внесення змін до Податкового кодексу України 
(щодо стимулювання інновацій) 

_____________________________ 

 
Верховна Рада України постановляє: 

I. Внести до Податкового кодексу України (Відомості Верховної Ради 
України (ВВР), 2011, № 13-14, № 15-16, № 17, ст. 112) такі зміни:  

1) пункт 4.1 статті 14 доповнити підпунктом 14.1.271 такого змісту: 
“14.1.271. суб’єкт інноваційної діяльності – суб’єкт господарювання, що 

реалізує інноваційний проект або проект розвитку інноваційної інфраструктури 
протягом звітного податкового періоду згідно із Законом України “Про 
підтримку та розвиток інноваційної діяльності;”;  

2) статтю 141 доповнити пунктом 141.8 такого змісту: 
“141.8. Особливості оподаткування суб’єктів інноваційної діяльності 
Звільняються від оподаткування кошти та інші активи, залучені суб’єктом 

інноваційної діяльності для реалізації інноваційного проекту, що включений до 
електронного реєстру інноваційних проектів, яким надається підтримка 
держави, від Фонду розвитку інновацій на строк, що перевищує звітний 
податковий період, доходи суб’єкта інноваційної діяльності отримані від 
продажу (постачання) інноваційної продукції, послуг, крім підакцизних 
товарів, послуг із поставки підакцизних товарів, в рамках виконання 
інноваційного проекту, що включений до електронного реєстру інноваційних 
проектів, яким надається підтримка держави. 

Кошти, які звільняють від оподаткування, спрямовуються суб’єктом 
інноваційної діяльності на впровадження інновацій в рамках реалізації 
інноваційного проекту. 

Зазначені суб’єктом інноваційної діяльності мають право застосовувати 
зазначену пільгу за умови включення інноваційного проекту за яким 
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здійснюється продаж (постачання) інноваційної продукції або послуги, до 
електронного реєстру інноваційних проектів, яким надається підтримка 
держави. Включення проекту до електронного реєстру інноваційних проектів, 
яким надається підтримка держави, здійснює центральний орган виконавчої 
влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері 
науково-технічної та інноваційної діяльності відповідно до Закону України 
“Про підтримку та розвиток інноваційної діяльності”. 

У разі коли протягом звітного податкового періоду відбувається нецільове 
використання коштів та інших активів, часткове або повне їх відчуження, 
суб’єктом інноваційної діяльності, зобов’язаний сплатити податок з прибутку, 
одержаного в такому звітному податковому періоді, а також штрафні санкції в 
установленому цим Кодексом порядку. 

Бухгалтерський облік фінансово-господарської діяльності суб’єкта 
інноваційної діяльності, пов'язаної з реалізацією інноваційного проекту, 
провадиться окремо від обліку інших видів діяльності”; 

3) пункт 197.1 статті 197 доповнити підпунктом 197.1.32 такого змісту: 
“197.1.32. оплати вартості науково-дослідних і дослідницько-

конструкторських робіт, що виконуються вищим навчальним закладом та/або 
науковою установою, за кошти – виконавців інноваційних проектів, що 
включені до електронного реєстру інноваційних проектів, яким надається 
підтримка держави, венчурних фондів фінансування інноваційних проектів, 
Фонду розвитку інновацій”. 

2. Цей Закон набирає чинності з 1 січня 2017 року. 
 
 

Голова Верховної Ради      
України 

 


